

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE AMAMBAI PREVIBAI

## ATA Nº 002/2023

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 08.00 horas, reuniram-se na sala de reunião do Previbai, situada na Rua da República nº 3521. os membros do Conselho Fiscal, conforme Decreto Municipal nº 174/2023, de 03 de maio de 2023. Participaram da reunião os membros titulares e suplentes convocados pelo presidente do Previbai, Sr. João Ramão Pereira Ramos: Fátima Pereira Moraes, Maria Fátima Soares Tobias dos Santos, Suzenilto da Silva Amaral, Nídia Eliane Pereira dos Santos Peixer e Adiles Sarmentos Campos. A reunião teve como objetivo a escolha, dentre os membros do Conselho Fiscal, do Presidente e do Secretário. Por unanimidade, foi eleito entre os presentes, o professor Suzenilto da Silva Amaral para presidente e Maria Fátima Soares Tobias dos Santos para secretária do Conselho Fiscal do Previbai. Após a escolha do presidente e da secretária, os membros escolheram os representantes para participar do Seminário "Investimento dos RPPS (Regime Próprio de Previdência Social) - controle das aplicações financeiras por cotas e procedimentos contábeis", na cidade de Campo Grande, nos dias 10 e 11 de maio deste ano. Ficou decidido, entre os presentes, que a professora Maria Fátima Soares Tobias dos Santos irá representar o Conselho Fiscal do Previbai. Não havendo mais nada a tratar, eu, Suzenilto da Silva Amaral, encerro a presente Ata que fica por mim assinada e pelos demais presentes.

Sweet And, Midia Bliand Greia des Santes Feiter, Maria Fátima Joures Tolras dos Dantos Cidiles Darmento Campos Fátima Pereira Moran